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Dzisiaj miasto nad Jeziorakiem - ważny węzeł na kolejowej mapie kraju - trudno sobie
wyobrazić bez kolei. A czy wiecie, że Iława na dobre związała z nią swoje dzieje dokładnie
150 lat temu? Tej rocznicy, ale też znaczeniu kolei dla dzisiejszej Iławy, poświęcił swój
dokumentalny film związany z naszym miastem Tomasz Kiejstut Dąbrowski.

Dokładnie dzisiaj, 1 grudnia 2022 r., mija 150 lat od pierwszego rozkładowego przejazdu
pociągu przez Iławę! Tę wyjątkową okoliczność Tomasz Kiejstut Dąbrowski postanowił
uczcić, nagrywając film, który przybliżyć ma nie tylko kulisy powstawania dróg żelaznych
wiodących przez nasze miasto, ale także ich dalszy rozwój aż do czasów współczesnych.

Na razie w serwisie YouTube udostępniony został trailer filmu; premiera całej produkcji już wkrótce
- zapowiada autor.

Czy wiecie, że właśnie dzisiaj przypada 150. rocznica wjazdu na dworzec kolejowy w Iławie
pierwszego w historii pociągu realizującego planowy rozkład jazdy? O tej rocznicy przypomniał



mieszkaniec Tomasz Kiejstut Dąbrowski.

- Jest 1 grudnia 1872 roku. Stoimy na peronie świeżo
oddanej do użytku stacji w Iławie. Zbliża się południe,
od zachodu słychać już charakterystyczny gwizd i
unoszące się w niebo obłoki pary - opowiada autor. -
Pierwszy w historii miasta nowy środek transportu,
zwiastujący nadejście nowej, bezprecedensowej w
dziejach ludzkości epoki, za chwilę wysadzi i zabierze
pierwszych pasażerów. Zostaną załadowane i
rozładowane pierwsze ładunki, nadane i odebrane
pierwsze przesyłki pocztowe. Pociąg nadjeżdża w
ramach nowo obowiązującego rozkładu jazdy i osiąga
Iławę po 3 godzinach i 40 minutach od momentu
opuszczenia stacji Toruń Mokre. Lokomotywa wtacza
się dostojnie na iławski dworzec, w asyście
przedstawicieli władz miejskich i licznych, nie
chcących przegapić tego wyjątkowego widowiska
mieszkańców.

Jak dodaje, tego samego dnia pierwszy pociąg dojechał także do Ostródy (od strony Iławy) i do
Olsztyna (od strony Czerwonki). W ten sposób ośrodki te dołączyły do grona miast, dla których
otworzyły się dogodne warunki do błyskawicznego rozwoju cywilizacyjnego.

- Odtąd bieg dziejów znacznie przyspieszył
odmierzany miarowym stukotem kolejowych kół. Po
zaledwie 4 latach Iława stała się już ważnym węzłem
kolejowym, kiedy w 1876 otwarto linię Malbork -
Mławka, część późniejszej linii Warszawa - Gdańsk -
przypomina autor dokumentu.

Poniżej do obejrzenia - trailer. Premiera całego filmu, który trwa nieco ponad pół godziny, ma odbyć
się jeszcze w grudniu. Autorami są Tomasz Kiejstut Dąbrowski i Piotr Baran. Wsparcia
merytorycznego udzielali Tomasz Błaszkiewicz i Rafał Bętkowski. 
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